
AO.BR.0022.188.2023 

 

Protokół Nr 188/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 22 lutego 2023 r. 

 

 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli: Starosta Nowotomyski – Andrzej 

Wilkoński, Wicestarosta Nowotomyski – Marcin Brambor, członkowie Zarządu Powiatu, 

Sekretarz Powiatu – Ewa Bąbelek oraz Skarbnik Powiatu – Barbara Golon, zgodnie z listą 

obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

O godzinie 12.00 posiedzenie otworzył Starosta, który powitał wszystkich obecnych i 

zapytał, czy do porządku obrad są pytania, uwagi lub wnioski? Nikt się nie zgłosił.  

Porządek obrad Zarządu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad.1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na zawarcie kolejnej 

umowy użyczenia ośmiu sal w budynku położonym w Nowym Tomyślu przy ul. Tysiąclecia 6 

(dot. zgody dla Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu na zawarcie umowy z Państwową 

Szkołą Muzyczną I Stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Nowym Tomyślu). 

Starosta przedstawił uchwałę i zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 612/GN/2023 w sprawie wyrażenia zgody 

trwałemu zarządcy na zawarcie kolejnej umowy użyczenia ośmiu sal w budynku położonym 

w Nowym Tomyślu przy ul. Tysiąclecia 6. 

 

Ad.2. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wsparcie 

realizacji zadań publicznych Powiatu Nowotomyskiego w 2023 roku. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały oraz do opinii i rekomendacji Komisji 

konkursowej w sprawie propozycji kwot dotacji z budżetu Powiatu? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 613/KS/2023 w sprawie rozstrzygnięcia 

otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu 

Nowotomyskiego w 2023 roku. 

 

Ad.3. Przyjęcie na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego: 

a) projektu uchwały w sprawie przekazania zgodnie z właściwością petycji z dnia 16 

lutego br. w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 

wśród lokalnej społeczności 

Starosta poinformował, że w sprawie przedmiotowej petycji odbyło się posiedzenie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja wydała opinię stwierdzając, że petycję należy 

przekazać zgodnie z właściwością do Starosty Nowotomyskiego.  



str. 2 
 

Starosta zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XLV sesję Rady Powiatu. 

 

b) projektu uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu 

Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XLV sesję Rady Powiatu. 

 

c) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Powiatowego 

Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu 

Starosta poinformował, że w związku ze zmianą siedziby Powiatowego Urzędu Pracy 

należy dokonać zmian w Statucie Urzędu. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XLV sesję Rady Powiatu. 

 

d) projektu uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia 

w oddziale przygotowania wojskowego 

Starosta poinformował, że z dniem 1 września 2023 r. planuje się utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 im. dra Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu. Wniosek o zezwolenie na 

utworzenie oddziału przygotowania wojskowego składa się do Ministra Obrony Narodowej, w 

terminie do dnia 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział 

przygotowania wojskowego ma rozpocząć działalność.  

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XLV sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące: 

a) rozpatrzenie wniosku o rozłożenie na raty należności o charakterze publiczno – 

prawnym 

Starosta poprosił panią Skarbnik o przedstawienie wniosku. 



str. 3 
 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że wniosek został złożony przez mieszkańca 

Wytomyśla, a należności dotyczą kary za nieterminowe zgłoszenie nabycia – zbycia pojazdu. 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych Zarząd Powiatu może, na wniosek zobowiązanego, 

rozłożyć taką należność na raty. W przypadku zgody Zarządu Powiatu rozłożenie świadczenia 

jest oprocentowane w wysokości odsetek za opóźnienie należności podatkowych.  

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym rozpatrzeniem przedmiotowego wniosku? 

Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek mieszkańca Wytomyśla o 

rozłożenie na 6 rat należności o charakterze publiczno – prawnym. 

 

b) rozpatrzenie wniosków o umorzenie należności o charakterze cywilno – prawnym 

Starosta poprosił panią Skarbnik o przedstawienie wniosku. 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że sprawa dotyczy trzech wniosków. Pierwszy z 

wniosków dotyczy należności osoby zmarłej w kwocie 9.251,56 zł, w tym czynsz za lokal 

mieszkalny, odsetki od nieterminowej wpłaty należności oraz kara za nieumowne korzystanie 

z lokalu mieszkalnego. Na podstawie zapisów uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w 

sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności o 

charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

oraz przepisów ustawy o finansach publicznych, Zarząd Powiatu może umorzyć należności w 

całości. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym rozpatrzeniem przedmiotowego wniosku? 

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 

 

Następnie Skarbnik Powiatu poinformowała, że kolejny wniosek również dotyczy 

umorzenia należności w kwocie 21.009,27 zł. Skarbnik dodała, że syn zmarłego złożył wniosek 

o odrzucenie spadku. W tym przypadku, przy kwocie przekraczającej 20.000,00 zł, na 

podstawie zapisów uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności o charakterze cywilnoprawnym oraz 

określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz przepisów ustawy o finansach 

publicznych, Zarząd Powiatu może umorzyć należności w całości, po uzyskaniu opinii komisji 

Rady Powiatu Nowotomyskiego właściwej w sprawach budżetu.  

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 

Zarząd postanowił skierować przedmiotowy wniosek do Komisji Budżetowej i 

Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

 

W przypadku trzeciego wniosku Skarbnik Powiatu poinformowała, że dotyczy on 

umorzenia należności w kwocie 13.895,17 zł z tytułu zaległości czynszowych. Osoba, której 

dotyczy wniosek nigdzie nie pracuje, nie pobiera żadnych świadczeń, a poza tym wobec tej 

osoby prowadzone jest postępowanie alimentacyjne. Niemożliwa jest jakakolwiek egzekucja 

należności.  

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 



str. 4 
 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym rozpatrzeniem przedmiotowego wniosku? 

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 

 

c) informacja dotycząca przeniesienia siedziby Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym 

Tomyślu i przekazania budynku przy ul. Kolejowej 2 w Nowym Tomyślu na rzecz 

Aesculap Chifa Sp. z o.o. 

Sekretarz Powiatu poinformowała, że Powiatowy Urząd Pracy z dniem 20 lutego br. 

został przeniesiony do pomieszczeń znajdujących się przy ul. Poznańskiej 30 w Nowym 

Tomyślu.  

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 

W związku z powyższym Zarząd postanowił o przekazaniu Aesculap Chifa sp. z o.o. 

budynku administracyjno-biurowego wraz z parkingiem i urządzeniami, usytuowanego na 

działce nr 1326/1 położonej w Nowym Tomyślu ul. Kolejowej 2, na podstawie Wyroku Sądu 

Rejonowego w Nowym Tomyślu I C 1426/19 z dnia 7 października 2020 r. oraz wyroku Sądu 

Okręgowego w Poznaniu II Ca 728/21 z  dnia 21 marca 2022 r.   

 

Na zakończenie Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby zabrać głos? Nikt się nie 

zgłosił. 

Z uwagi na brak dalszych tematów, Starosta o godzinie 12.20 zakończył posiedzenie 

Zarządu. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 

 

Andrzej Wilkoński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: 

Agnieszka Henicz 


